Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 96/2015-CCCD/FUNECE
(22 de setembro de 2015)

Informa sobre o andamento das correções das Provas
do setor 3 do II Concurso Público de Provas e Títulos
para Provimento do Cargo de Professor Classe
Assistente do quadro de Magistério Superior da

FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

07/2015-FUNECE, de 20 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 12 de maio de 2015, que regulamenta o II Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, RESOLVE:

1. Informar que estamos aguardando a recomposição da Banca Examinadora do setor

03 (Esportes Coletivos e Individuais) e que tão logo as Provas Dissertativas sejam

corrigidas as notas serão divulgadas.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE